



ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยนา

อำเภอเมืองหนองบัวลำภู จังหวัดหนองบัวลำภู

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

องค์การบริหารส่วนตำบลหัวนา

อำเภอเมืองหนองบัวลำภู จังหวัดหนองบัวลำภู

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น

35,878,140 บาท แยกเป็น

รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร	รวม	193,670 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง	จำนวน	170,310 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมาภาษีโรงเรือนและที่ดินรวมกับภาษีบำรุงท้องที่		
ภาษีบำรุงท้องที่	จำนวน	7,460 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา		
ภาษีป้าย	จำนวน	15,900 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา		
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต	รวม	380,510 บาท
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร	จำนวน	140 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา		
ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย	จำนวน	207,370 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา		
ค่าธรรมเนียมเก็บขนอจุจาระหรือสิ่งปฏิกูล	จำนวน	5,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา		
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์	จำนวน	780 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา		
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการประกอบกิจการน้ำมันเชื้อเพลิง	จำนวน	5,200 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา		
ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ	จำนวน	470 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา		
ค่าปรับการผิดสัญญา	จำนวน	100,750 บาท
ประมาณการไว้ต่ำกว่าปีที่ผ่านมา		
ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ	จำนวน	2,100 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา		
ค่าใบอนุญาตจำหน่ายสินค้าในที่หรือทางสาธารณะ	จำนวน	58,700 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา		
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน	รวม	131,600 บาท
ดอกเบี้ย	จำนวน	131,600 บาท
ประมาณการไว้ต่ำกว่าปีที่ผ่านมา		
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์	รวม	2,590 บาท
รายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์	จำนวน	2,590 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา		

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด	รวม	72,880 บาท
ค่าขายแบบแปลน	จำนวน	10,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา		
ค่ารับรองสำเนาและถ่ายเอกสาร	จำนวน	60 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา		
รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ	จำนวน	62,820 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา		
หมวดรายได้จากทุน	รวม	25,300 บาท
ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน	จำนวน	25,300 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา		

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร	รวม	13,666,720 บาท
ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลื่อน	จำนวน	234,600 บาท
ประมาณการไว้ต่ำกว่าปีที่ผ่านมา		
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ	จำนวน	7,017,880 บาท
ประมาณการไว้ต่ำกว่าปีที่ผ่านมา		
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ	จำนวน	1,583,300 บาท
ประมาณการไว้ต่ำกว่าปีที่ผ่านมา		
ภาษีธุรกิจเฉพาะ	จำนวน	24,360 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา		
ภาษีสรรพสามิต	จำนวน	3,717,100 บาท
ประมาณการไว้ต่ำกว่าปีที่ผ่านมา		
ค่าภาคหลวงแร่	จำนวน	59,090 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา		
ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม	จำนวน	39,720 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา		
เงินที่เก็บตามกฎหมายว่าด้วยอุทยานแห่งชาติ	จำนวน	1,060 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา		
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน	จำนวน	988,550 บาท
ประมาณการไว้ต่ำกว่าปีที่ผ่านมา		
ค่าธรรมเนียมและค่าใช้น้ำบาดาล	จำนวน	1,060 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา		

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป	รวม	21,404,870 บาท
เงินอุดหนุนทั่วไป สำหรับดำเนินการตามอำนาจหน้าที่และภารกิจถ่ายโอน	จำนวน	21,404,870 บาท
เลือกทำ		
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา		

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยนา

อำเภอ เมืองหนองบัวลำภู จังหวัดหนองบัวลำภู

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 35,878,140 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมายต่ายัจัดสรรและหมายต่าเงินอุดหนุน
ทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป -	รวม	8,212,140 บาท
งบบุคลากร	รวม	6,397,560 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,916,480 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	514,080 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน นายก อบต./รองนายก อบต.		
1.นายก อบต.ห้วยนา เงินเดือน 20,400 บาท จำนวน 12 เดือน		
เป็นเงินจำนวน 244,800 บาท		
2.รองนายก อบต.ห้วยนา เงินเดือน 11,220 บาท จำนวน 2 คน		
จำนวน 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 269,280 บาท		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง นายก อบต.ห้วยนา/รองนายก อบต.		
1.นายก อบต.ห้วยนา เงินประจำตำแหน่งเดือนละ 1,750 บาท		
จำนวน 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 21,000 บาท		
2.รองนายก อบต.ห้วยนา เงินประจำตำแหน่งเดือนละ 880 บาท		
จำนวน 2 คน 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 21,120 บาท		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายค่าตอบแทนพิเศษ นายก อบต.ห้วยนา/รองนายก อบต.		
1.นายก อบต.ห้วยนา เงินประจำตำแหน่งเดือนละ 1,750 บาท		
จำนวน 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 21,000 บาท		
2.รองนายก อบต.ห้วยนา เงินประจำตำแหน่งเดือนละ 880 บาท		
จำนวน 2 คน 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 21,120 บาท		
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเลขานุการนายก อบต.เดือนละ 7,200 บาท		
จำนวน 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 86,400 บาท		
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,145,360 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนสมาชิกสภา อบต.		
1.ประธานสภา อบต.ห้วยนา เงินค่าตอบแทนเดือนละ 11,200 บาท		
จำนวน 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 134,400 บาท		
2.รองประธานสภา อบต.ห้วยนา เงินค่าตอบแทนเดือนละ 9,180 บาท		
จำนวน 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 110,160 บาท		
3.สมาชิกสภา อบต.ห้วยนา เงินค่าตอบแทนเดือนละ 7,200 บาท		
จำนวน 22 เดือน เป็นเงินจำนวน 1,900,800 บาท		
เงินค่าตอบแทนอื่น	จำนวน	86,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเลขานุการสภา อบต.เดือนละ 7,200 บาท		
จำนวน 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 86,400 บาท		

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)**รวม 3,481,080 บาท****เงินเดือนพนักงาน****จำนวน 2,287,080 บาท**

เพื่อจ่ายเงินเดือนข้าราชการส่วนท้องถิ่นตำแหน่ง ปลัด อบต. รองปลัด อบต.
นักวิชาการเกษตร นักวิเคราะห์นโยบายและแผน นักพัฒนาชุมชน และ
นักจัดการงานทั่วไป

1. ปลัด อบต. เงินเดือน 41,930 บาท 12 เดือน

เป็นเงินจำนวน 503,160 บาท

2. รองปลัด อบต. เงินเดือน 34,110 บาท 12 เดือน

เป็นเงินจำนวน 409,320 บาท

3. นักวิเคราะห์นโยบายและแผน เงินเดือน 30,790 บาท 12 เดือน

เป็นเงินจำนวน 369,480 บาท

4. นักวิชาการเกษตร เงินเดือน 29,680 บาท 12 เดือน

เป็นเงินจำนวน 356,160 บาท

5. นักพัฒนาชุมชน เงินเดือน 29,110 บาท 12 เดือน

เป็นเงินจำนวน 349,320 บาท

6. นักจัดการงานทั่วไป เงินเดือน 24,970 บาท 12 เดือน

เป็นเงินจำนวน 299,640 บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน**จำนวน 84,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนปลัด อบต. เดือนละ 7,000 บาท
12 เดือน เป็นเงินจำนวน 84,000 บาท

เงินประจำตำแหน่ง**จำนวน 126,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งปลัด อบต. และรองปลัด อบต.

1. ปลัด อบต. เงินประจำตำแหน่งเดือนละ 7,000 บาท 12 เดือน

เป็นเงินจำนวน 84,000 บาท

2. รองปลัด อบต. เงินประจำตำแหน่งเดือนละ 3,500 บาท 12 เดือน

เป็นเงินจำนวน 42,000 บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง**จำนวน 984,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างและเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้างได้แก่ พนักงานจ้าง
ตามภารกิจ ข้าราชการ 3 คน พนักงานจ้างทั่วไป ยาม 1 คน
คนงานทั่วไป 2 คน การโรง 1 คน

1. พนักงานชั่วคราว จำนวน 3 คน ๆ ละ 14,000 บาท/เดือน 12
เดือน เป็นเงินจำนวน 504,000 บาท

2. ยาม จำนวน 1 คน ๆ ละ 10,000 บาท/เดือน 12 เดือน
เป็นเงินจำนวน 120,000 บาท

3. คนงานทั่วไป จำนวน 2 คน ๆ ละ 10,000 บาท/เดือน 12 เดือน
เป็นเงินจำนวน 240,000 บาท

4. การโรง จำนวน 1 คน ๆ ละ 10,000 บาท/เดือน 12 เดือน
เป็นเงินจำนวน 120,000 บาท

งบดำเนินงาน	รวม	1,686,080 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	275,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	240,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพนักงานส่วนท้องถิ่น ดังนี้		
1. ปลัด อบต. ประเทบริหารท้องถิ่น ระดับกลาง ไม่เกิน เดือนละ 5,000 บาท 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 60,000 บาท		
2. นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการ ไม่เกิน เดือนละ 5,000 บาท 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 60,000 บาท		
3. นักพัฒนาชุมชน ประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการ ไม่เกินเดือนละ 5,000 บาท 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 60,000 บาท		
4. นักจัดการงานทั่วไป ประเภทวิชาการ ระดับปฏิบัติการ ไม่เกิน เดือนละ 5,000 บาท 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 60,000 บาท		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	35,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการส่วนท้องถิ่น		
ค่าใช้จ่าย	รวม	773,080 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆฝึกอบรมและอื่นๆ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆฝึกอบรมและอื่นๆ		
ค่าบริการพื้นที่เก็บฐานข้อมูลระบบสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์	จำนวน	7,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการพื้นที่เก็บฐานข้อมูลระบบสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	20,000 บาท
ค่ารับรองหรือค่าเลี้ยงรับรอง		
เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะตรวจเยี่ยมหรือดำเนินการอื่นๆ ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่นและการประชุมตามกฎหมายระเบียบ หรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	50,000 บาท
สำหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นในการเดินทางไปราชการ		
ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งนายก อบต. ห้วยนา และสมาชิกสภา อบต. ห้วยนา	จำนวน	290,840 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งนายก อบต. ห้วยนา และสมาชิกสภา อบต. ห้วยนา เช่น ค่าตอบแทนคณะกรรมการหน่วยเลือกตั้ง ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าป้ายไวนิล ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น ฯลฯ		
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว.3675 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2561		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 63 ลำดับที่ 38		
ค่าใช้จ่ายรังวัดตรวจสอบที่หลวงและทางสาธารณะประโยชน์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายรังวัดตรวจสอบที่หลวงและทางสาธารณะประโยชน์ หมู่ที่ 2 - 16		
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ. 2565) หน้าที่ 62 ลำดับที่ 37		

ค่าพวงมาลาพานพุ่ม	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายค่าพวงมาลา พานพุ่มใช้ในกิจการต่างๆ		
โครงการฝึกอบรมสัมมนาและศึกษาดูงานพัฒนาบุคลากรผู้นำชุมชน	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมสัมมนาและศึกษาดูงานพัฒนาบุคลากรผู้นำชุมชน เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าวิทยากร ค่ารถทัวร์ ค่าอาหาร ค่าที่พัก ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น ฯลฯ		
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561 ถึง 2565) หน้าที่ 64 ลำดับที่ 39		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	25,240 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	330,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้งานต่างๆ		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุพาหนะและขนส่งที่ใช้กับรถยนต์ของ อบต.หัวนา		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	250,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นที่ใช้ในการปฏิบัติราชการของ อบต.หัวนา		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	308,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้า		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ ที่ทำการ อบต.หัวนา		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	138,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการทางด้านโทรคมนาคม ดังนี้		
1.ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับระบบอินเทอร์เน็ต เดือนละ 8,000 บาท 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 96,000 บาท		
2.ค่าใช้จ่ายวิทยุโทรศัพท์เคลื่อนที่ เดือนละ 1,000 บาท 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 12,000 บาท		
3.ค่าใช้จ่ายเว็บไซต์ เป็นเงินจำนวน 30,000 บาท		
งบลงทุน	รวม	128,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	128,500 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าโต๊ะคอมพิวเตอร์	จำนวน	7,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโต๊ะคอมพิวเตอร์ จำนวน 3 โต๊ะๆละ 2,500 บาท		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ค่าเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล (คอมพิวเตอร์ตั้งโต๊ะ) เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 (จอแสดงผลภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) (คอมพิวเตอร์ตั้งโต๊ะ) จำนวน 3 เครื่อง ๆ ละ 22,000 บาท	จำนวน	66,000 บาท
---	-------	------------

ครุภัณฑ์อื่น

ค่าเลื่อยโซยนต์ เพื่อจ่ายเป็นค่าเลื่อยโซยนต์ จำนวน 1 เครื่อง	จำนวน	5,000 บาท
---	-------	-----------

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ	จำนวน	50,000 บาท
--	-------	------------

งานบริหารงานคลัง

รวม 2,066,500 บาท

งบบุคลากร

รวม 1,545,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

รวม 1,545,000 บาท

เงินเดือนพนักงาน

จำนวน 831,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนข้าราชการส่วนท้องถิ่น ได้แก่ ผู้อำนวยการกองคลัง
นักวิชาการเงินและบัญชี นักวิชาการพัสดุ

1. ผู้อำนวยการกองคลัง เงินเดือน 34,110 บาท 12 เดือน

เป็นเงินจำนวน 409,320 บาท

2. นักวิชาการเงินและบัญชี เงินเดือน 17,570 บาท 12 เดือน

เป็นเงินจำนวน 210,840 บาท

3. นักวิชาการพัสดุ เงินเดือน 17,570 บาท 12 เดือน

เป็นเงินจำนวน 210,840 บาท

เงินประจำตำแหน่ง

จำนวน 42,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง
เดือนละ 3,500 บาท 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 42,000 บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน 672,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างและเงินเพิ่มต่างๆ ขอพนักงานจ้าง ได้แก่
ผู้ช่วยนักวิชาการเงินและบัญชี ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ ผู้ช่วยเจ้าพนักงาน
จัดเก็บรายได้ และคนงานทั่วไป

1. ผู้ช่วยนักวิชาการเงินและบัญชี จำนวน 1 คนๆ ละ 18,000 บาท/เดือน
12 เดือน เป็นเงิน 216,000 บาท

2. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ จำนวน 1 คนๆ ละ 14,000 บาท/เดือน
12 เดือน เป็นเงินจำนวน 168,000 บาท

3. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ จำนวน 1 คนๆ ละ 14,000 บาท
12 เดือน เป็นเงินจำนวน 168,000 บาท

4. คนงานทั่วไป จำนวน 1 คนๆ ละ 10,000 บาท/เดือน 12 เดือน
เป็นเงินจำนวน 120,000 บาท

งบดำเนินงาน

รวม 418,000 บาท

ค่าตอบแทน

รวม 60,000 บาท

ค่าเช่าบ้าน

จำนวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านผู้อำนวยการกองคลังไม่เกิน
เดือนละ 5,000 บาท 12 เดือน เป็นเงิน 60,000 บาท

ค่าใช้จ่าย	รวม	278,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆฝึกอบรมและอื่นๆ	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆฝึกอบรมและอื่นๆ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน		
-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น		
ที่ มท 0808.3/ว483 ลงวันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2561		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี		
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 83 ลำดับที่ 58		
ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร	จำนวน	48,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร จำนวน 1 เครื่อง		
12 เดือนๆ ละ 4,000 บาท		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	40,000 บาท
สำหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น		
ในการเดินทางไปราชการ		
โครงการฝึกอบรมให้ความรู้ด้านภาษีแก่ผู้ประกอบการ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมให้ความรู้ด้านภาษีแก่ผู้ประกอบการ		
การ เช่น ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น ฯลฯ		
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม		
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี		
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 66 ลำดับที่ 41		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม เพื่อให้สามารถใช้งานได้ปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	80,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์		
งบลงทุน	รวม	103,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	103,500 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าเก้าอี้	จำนวน	1,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเก้าอี้แบบมีล้อ จำนวน 1 เก้าอี้		
ค่าเครื่องโทรสาร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องโทรสาร จำนวน 1 เครื่อง		

ค่าเครื่องปรับอากาศชนิดติดผนังพร้อมติดตั้ง

จำนวน 37,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องปรับอากาศชนิดติดผนังพร้อมติดตั้ง
(มีระบบฟอกอากาศ)

ขนาด 12,000 บีทียู จำนวน 1 เครื่อง ราคา 17,000 บาท

ขนาด 15,000 บีทียู จำนวน 1 เครื่อง ราคา 20,000 บาท

ค่าตู้เหล็ก

จำนวน 11,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตู้เหล็กแบบ 2 บาน จำนวน 2 ตู้ละ 5,500 บาท

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ค่าเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล (คอมพิวเตอร์ตั้งโต๊ะ)

จำนวน 44,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1

(จอแสดงผลขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) (คอมพิวเตอร์ตั้งโต๊ะ)

จำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ 22,000 บาท

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

รวม 160,000 บาท

งบดำเนินงาน

รวม 160,000 บาท

ค่าใช้สอย

รวม 160,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนเทศกาลปีใหม่ ปี 2563

จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนเทศกาล
ปีใหม่ปี 2563 เช่น ค่าป้ายการสมาชิกอปพร. ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำ
เป็น ฯลฯ

-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด
ที่ มท 0810.4/ว 1464 ลงวันที่ 5 เมษายน 2562

-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 72 ลำดับที่ 47

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนเทศกาลสงกรานต์ ปี 2563

จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน
เทศกาล สงกรานต์ เช่น ค่าป้ายการสมาชิก อปพร. ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำ
เป็น ฯลฯ

-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด
ที่ มท 0810.4/ว 1464 ลงวันที่ 5 เมษายน 2562

-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 72 ลำดับที่ 47

โครงการฝึกอบรมทบทวนสมาชิกอปพร.

จำนวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมทบทวนสมาชิกอปพร.

เช่น ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น ฯลฯ

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 73 ลำดับที่ 48

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

รวม 3,812,900 บาท

งบบุคลากร

รวม 3,682,800 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

รวม 3,682,800 บาท

เงินเดือนพนักงาน

จำนวน 2,170,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนผู้อำนวยการกองการศึกษาและข้าราชการครู

จำนวน 6 คน

1.ผู้อำนวยการกองการศึกษา เงินเดือน 22,200 บาท/เดือน 12 เดือน

เป็นเงินจำนวน 266,400 บาท

2.ข้าราชการครู จำนวน 6 คน ๆ ละ 26,450 บาท/เดือน 12 เดือน

เป็นเงินจำนวน 1,904,400 บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน

จำนวน 168,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะชำนาญการข้าราชการครู จำนวน 4 คน ๆ

ละ 3,500 บาท/เดือน 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 168,000 บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน 1,344,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างและเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง ได้แก่

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ และผู้ดูแลเด็ก 7 คน

1.ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 คน ๆ ละ 14,000 บาท/เดือน 12

เดือน เป็นเงิน จำนวน 168,000 บาท

2.ผู้ดูแลเด็ก จำนวน 7 คน ๆ ละ 14,000 บาท 12 เดือน

เป็นเงินจำนวน 1,176,000 บาท

งบดำเนินงาน

รวม 130,100 บาท

ค่าตอบแทน

รวม 30,100 บาท

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

จำนวน 30,100 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการส่วนท้องถิ่น

ค่าใช้จ่าย

รวม 60,000 บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ ฝึกอบรมอื่นๆ

จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ ฝึกอบรมและอื่นๆ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

จำนวน 20,000 บาท

สำหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น

ในการเดินทางไปราชการ

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงและซ่อมแซม เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ

ค่าวัสดุ

รวม 40,000 บาท

วัสดุสำนักงาน

จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อของเครื่องใช้ต่างๆ

วัสดุคอมพิวเตอร์

จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์

งบเงินอุดหนุน	รวม	1,524,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	1,524,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		

อุดหนุนกิจการอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียน จำนวน 4 แห่ง จำนวน 1,524,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนกิจการอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียน
จำนวน 4 แห่ง ดังนี้

- 1.โรงเรียนบ้านชาดอนเข้ม จำนวน 116 คน อัตรามื้อละ 20 บาท/คน
จำนวน 200 วัน เป็นเงินจำนวน 464,000 บาท
- 2.โรงเรียนบ้านหนองแสงนาล้อม จำนวน 115 คน อัตรามื้อละ 20
บาท/คน จำนวน 200 วัน เป็นเงินจำนวน 460,000 บาท
- 3.โรงเรียนบ้านดินทรายอ่อน จำนวน 108 คน อัตรามื้อละ 20 บาท/คน
จำนวน 200 วัน เป็นเงินจำนวน 432,000 บาท
- 4.โรงเรียนบ้านดอนหัน จำนวน 42 คน อัตรามื้อละ 20 บาท/คน
จำนวน 200 วัน เป็นเงินจำนวน 168,000 บาท

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี
(พ.ศ. 2561 ถึง 2565) หน้าที่ 56 ลำดับที่ 31

แผนงานสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 60,000 บาท

งบดำเนินงาน รวม 60,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการป้องกันโรคไข้เลือดออก จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันโรคไข้เลือดออก เช่น ค่านายา
พ่น หมอกควันกำจัดยุง ค่าทรายอะเบท ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น ฯลฯ

-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพาบบลและองค์การการบริหารส่วนตำบล
พ.ศ.2537

-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี
(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 59 ลำดับที่ 34

โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า เช่น ค่าวัคซีนและอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น ฯลฯ

-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ด่วนที่สุด ที่ มท 0819.3/ว1795 ลงวันที่ 7 พฤษภาคม 2562

-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี

(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 60 ลำดับที่ 35

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	20,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์		
อุดหนุนกิจการกาชาดให้แก่เหล่ากาชาดจังหวัดหนองบัวลำภู	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนกิจการกาชาดให้แก่เหล่ากาชาดจังหวัดหนองบัวลำภู		
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ. 2565) หน้าที่ 71 ลำดับที่ 46		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	1,860,420 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,678,320 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,678,320 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	766,320 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนข้าราชการท้องถิ่น ได้แก่ ผู้อำนวยการกองช่าง นายช่างโยธา จำนวน 2 คน		
1.ผู้อำนวยการกองช่าง เงินเดือน 22,200 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 266,400 บาท		
2.นายช่างโยธา เงินเดือน 25,660 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 307,920 บาท		
3.นายช่างโยธา เงินเดือน 16,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 192,000 บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	912,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างและเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง ได้แก่ ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ ผู้ช่วยนายช่างโยธา คนงานทั่วไป และพนักงานขับรถยนต์		
1.ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า จำนวน 1 คน ๆ ละ 14,000 บาท/เดือน 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 168,000 บาท		
2.ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 คน ๆ ละ 14,000 บาท/เดือน 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 168,000 บาท		
3.ผู้ช่วยนายช่างโยธา จำนวน 1 คน ๆ ละ 14,000 บาท/เดือน 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 168,000 บาท		
4.คนงานทั่วไป จำนวน 2 คน ๆ ละ 10,000 บาท/เดือน 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 240,000 บาท		
5.พนักงานขับรถยนต์ จำนวน 1 คน ๆ ละ 14,000 บาท/เดือน 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 168,000 บาท		
งบดำเนินงาน	รวม	130,100 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	10,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		

ค่าใช้สอย	รวม	80,100 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ ผูกอบรมและอื่น ๆ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ ผูกอบรมและอื่นๆ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
สำหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงในการเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นในการเดินทางไปราชการ		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,100 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	40,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของและเครื่องใช้ต่างๆ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์		
งบลงทุน	รวม	52,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	52,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
1.ค่าเครื่องปรับอากาศชนิดติดตั้งพร้อมติดตั้ง	จำนวน	37,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องปรับอากาศชนิดติดตั้งพร้อมติดตั้ง (มีระบบฟอกอากาศ)		
ขนาด 12,000 บีทียู จำนวน 1 เครื่อง ราคา 17,000 บาท		
ขนาด 15,000 บีทียู จำนวน 1 เครื่อง ราคา 20,000 บาท		
2.ค่าตู้เหล็กกระจกเลื่อน 2 บาน	จำนวน	9,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตู้เหล็กกระจกเลื่อน 2 บาน		
จำนวน 2 ตู้ ๆ ละ 4,500 บาท		
3.ค่าพัดลมติดเพดานพร้อมติดตั้ง	จำนวน	6,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าพัดลมติดเพดานพร้อมติดตั้ง		
จำนวน 2 ชุด ๆ ละ 3,000 บาท		
งานไฟฟ้าถนน	รวม	2,770,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	180,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	30,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	30,000 บาท
ค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดจ้าง		
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดจ้าง		
ค่าวัสดุ	รวม	150,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	130,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง		

งบลงทุน	รวม	1,910,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	30,000 บาท
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ		
1.ค่าเครื่องขยายเสียงหออกระจายข่าวพร้อมติดตั้งหมู่ที่ 3	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องขยายเสียงหออกระจายข่าวพร้อมติดตั้ง		
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2537		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561 ถึง 2565) หน้าที่ 49 ลำดับที่ 24		
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	1,880,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
1.ค่าขยายผิวจราจรโดยการเทคอนกรีต หมู่ที่ 3	จำนวน	70,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายผิวจราจรโดยการเทคอนกรีต กว้าง 1 เมตร ยาว 131 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 131 ตารางเมตร ตามแบบแปลน อบต.หัวนา		
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2537		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ. 2565) หน้าที่ 35 ลำดับที่ 10		
2.ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 4	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 58 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 290 ตารางเมตร ตามแบบแปลน อบต.หัวนา ติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย		
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2537		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ. 2565) หน้าที่ 35 ลำดับที่ 10		
3.ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 8	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 95 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 380 ตารางเมตร ตามแบบแปลน อบต.หัวนา ติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย		
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2537		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ. 2565) หน้าที่ 35 ลำดับที่ 10		
4.ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 11	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 72 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 288 ตารางเมตร ตามแบบแปลน อบต.หัวนา ติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย		
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2537		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ. 2565) หน้าที่ 35 ลำดับที่ 10		
5.ค่าก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์ หมู่ที่ 16	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์ ตามแบบแปลน อบต.หัวนา ติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย		
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2537		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ. 2565) หน้าที่ 32 ลำดับที่ 7		

คำบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

- | | |
|---|--------------------------|
| <p>1. ค่าปรับปรุงถนนโดยการลงหินคลุก หมู่ที่ 2</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนโดยการลงหินคลุก ผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 475 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,900 ตารางเมตร ตามแบบแปลน อบต.หัวนา ติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย</p> <p>-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ. 2565) หน้าที่ 35 ลำดับที่ 10</p> | <p>จำนวน 100,000 บาท</p> |
| <p>2. ค่าปรับปรุงต่อเติมศาลาประชาคม หมู่ที่ 6</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงต่อเติมศาลาประชาคม ตามแบบแปลน อบต.หัวนา ติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย</p> <p>-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ. 2565) หน้าที่ 31 ลำดับที่ 6</p> | <p>จำนวน 200,000 บาท</p> |
| <p>3. ค่าปรับปรุงถนนโดยการลงหินคลุก หมู่ที่ 7</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนโดยการลงหินคลุก ผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 742 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,710 ตารางเมตร ตามแบบแปลน อบต.หัวนา ติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย</p> <p>-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ. 2565) หน้าที่ 35 ลำดับที่ 10</p> | <p>จำนวน 200,000 บาท</p> |
| <p>4. ค่าปรับปรุงถนนโดยการลงหินคลุก หมู่ที่ 12</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนโดยการลงหินคลุก ผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 770 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,850 ตารางเมตร ตามแบบแปลน อบต.หัวนา ติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย</p> <p>-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ. 2565) หน้าที่ 35 ลำดับที่ 10</p> | <p>จำนวน 200,000 บาท</p> |
| <p>5. ค่าปรับปรุงถนนโดยการลงหินคลุก หมู่ที่ 15</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนโดยการลงหินคลุก ผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 960 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,840 ตารางเมตร ตามแบบแปลน อบต.หัวนา ติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย</p> <p>-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ. 2565) หน้าที่ 35 ลำดับที่ 10</p> | <p>จำนวน 200,000 บาท</p> |
| <p>6. ค่าปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที่ 10,12,14,15 จำนวน 4 ศูนย์ ๆ ละ 50,000 บาท ตามแบบแปลน อบต.หัวนา</p> <p>-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ. 2565) หน้าที่ 36 ลำดับที่ 11</p> | <p>จำนวน 200,000 บาท</p> |

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง

ค่าจ้างออกแบบหรือควบคุมงานก่อสร้าง จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างออกแบบหรือควบคุมงานก่อสร้าง

งบเงินอุดหนุน รวม 680,000 บาท

เงินอุดหนุน รวม 680,000 บาท

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

1.อุดหนุนกิจการขยายเขตไฟฟ้า หมู่ 2 ให้แก่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดหนองบัวลำภู จำนวน 100,000 บาท

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 34 ลำดับที่ 9

2.อุดหนุนกิจการขยายเขตไฟฟ้า หมู่ 3 ให้แก่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดหนองบัวลำภู จำนวน 80,000 บาท

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 34 ลำดับที่ 9

3.อุดหนุนกิจการขยายเขตไฟฟ้า หมู่ 10 ให้แก่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดหนองบัวลำภู จำนวน 300,000 บาท

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 34 ลำดับที่ 9

4.อุดหนุนกิจการขยายเขตไฟฟ้า หมู่ 14 ให้แก่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดหนองบัวลำภู จำนวน 200,000 บาท

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 34 ลำดับที่ 9

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 474,000 บาท

งบดำเนินงาน รวม 474,000 บาท

ค่าตอบแทน รวม 252,000 บาท

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 252,000 บาท

ค่าจ้างแรงงานจัดเก็บขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างแรงงานจัดเก็บขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

จำนวน 3 คนๆ ละ 7,000 บาท/เดือน 12 เดือน จำนวน 252,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 222,000 บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าธรรมเนียมขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล จำนวน 192,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

12 เดือนๆ ละ 16,000 บาท

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวดอื่นๆ

1. โครงการหมู่บ้านน่ายุและคัดแยกขยะ

จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการหมู่บ้านน่ายุและคัดแยกขยะ

เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าป้ายไวนิล ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ

-เป็นไปตามพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2560

-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 30 ลำดับที่ 5

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

รวม 90,000 บาท

งบดำเนินงาน

รวม 60,000 บาท

ค่าใช้สอย

รวม 60,000 บาท

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวดอื่นๆ

1. โครงการสร้างงานสร้างอาชีพ

จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสร้างงานสร้างอาชีพ

เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายไวนิล ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 26 ลำดับที่ 1

2. โครงการพัฒนาผู้สูงอายุ ผู้พิการ สตรี เด็ก เยาวชน และผู้ด้อยโอกาสทางสังคม

จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาผู้สูงอายุ ผู้พิการ สตรี เด็ก เยาวชน และผู้ด้อยโอกาสทางสังคม เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 68 ลำดับที่ 43

งบเงินอุดหนุน

รวม 30,000 บาท

เงินอุดหนุน

รวม 30,000 บาท

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

1. อุดหนุนกิจการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดให้แก่จังหวัด

จำนวน 30,000 บาท

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 69 ลำดับที่ 44

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ

รวม 105,000 บาท

งบเงินอุดหนุน

รวม 105,000 บาท

เงินอุดหนุน

รวม 105,000 บาท

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

1. อุดหนุนกิจการแข่งขันกีฬากลุ่มโรงเรียนให้แก่ โรงเรียนเจ้าภาพ

จำนวน 30,000 บาท

2. อุดหนุนกิจการแข่งขันกีฬากลุ่มโรงเรียนให้แก่ โรงเรียนบ้านขาดอนเข้ม

จำนวน 10,000 บาท

3. อุดหนุนกิจการแข่งขันกีฬากลุ่มโรงเรียนให้แก่ โรงเรียนบ้านดอนหัน

จำนวน 10,000 บาท

4. อุดหนุนกิจการแข่งขันกีฬากลุ่มโรงเรียนให้แก่ โรงเรียนบ้านดินทรายอ่อน

จำนวน 10,000 บาท

5.อุดหนุนกิจการแข่งขันกีฬากลุ่มโรงเรียนให้แก่ โรงเรียนบ้านหนองแสงนา จำนวน 10,000 บาท
ล้อม

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

1.อุดหนุนกิจการแข่งขันกีฬาให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน จำนวน 35,000 บาท
6,8,10,11,12,14,16

จำนวน 7 หมู่บ้าน ๆ ละ 5,000 บาท

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี

(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ. 2565) หน้าที่ 81 ลำดับที่ 56

งานศาสนาดำเนินการท้องถิ่น รวม 485,000 บาท

งบดำเนินงาน รวม 45,000 บาท

ค่าใช้จ่าย รวม 45,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

1.โครงการส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมท้องถิ่น จำนวน 25,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมท้องถิ่น

เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายไวนิล ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น ฯลฯ

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี

(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ. 2565) หน้าที่ 78 ลำดับที่ 53

2.โครงการส่งเสริมคุณธรรมและจริยธรรม จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมคุณธรรมและจริยธรรมข้าราชการ

เจ้าหน้าที่ สมาชิกสภา อบต.หัวนา และผู้นำชุมชน เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์

ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น ฯลฯ

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการฝึกอบรม

และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี

(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ. 2565) หน้าที่ 65 ลำดับที่ 40

งบเงินอุดหนุน รวม 440,000 บาท

เงินอุดหนุน รวม 440,000 บาท

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

1.อุดหนุนกิจการประเพณีท้องถิ่นให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 10,15 จำนวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนกิจการประเพณีท้องถิ่นให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน

หมู่ที่ 10 จำนวน 20,000 บาท หมู่ที่ 15 จำนวน 40,000 บาท

รวม 60,000 บาท

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี

(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ. 2565) หน้าที่ 80 ลำดับที่ 55

- | | | |
|--|-------|-------------|
| 2.อุดหนุนกิจการประเพณีท้องถิ่นให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 2,3,6,7,8,12,14,16 | จำนวน | 280,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนกิจการประเพณีท้องถิ่นให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 2,3,6,7,8,12,14,16 จำนวน 8 หมู่บ้าน ๆ ละ 35,000 บาท</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ. 2565) หน้าที่ 80 ลำดับที่ 55</p> | | |
| 3.อุดหนุนกิจการศาสนาให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 2,6,7,8,10,11,12,14,15,16 | จำนวน | 70,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนกิจการศาสนาให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 2 จำนวน 10,000 บาท หมู่ที่ 10 จำนวน 20,000 บาท หมู่ที่ 6,7,8,11,12,14,15,16 จำนวน 8 หมู่บ้าน ๆ ละ 5,000 บาท</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ. 2565) หน้าที่ 82 ลำดับที่ 57</p> | | |
| 4.อุดหนุนกิจการศาสนาให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 3 | จำนวน | 30,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนกิจการศาสนาให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 3 จำนวน 30,000 บาท</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ. 2565) หน้าที่ 82 ลำดับที่ 57</p> | | |

แผนงานการเกษตร

- | | | |
|---|-------|------------|
| งานส่งเสริมการเกษตร | รวม | 30,000 บาท |
| งบดำเนินงาน | รวม | 30,000 บาท |
| ค่าใช้สอย | รวม | 30,000 บาท |
| รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ | | |
| โครงการพัฒนาการเกษตร | จำนวน | 30,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาการเกษตร เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายไวนิล ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น ฯลฯ</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 หน้าที่ 27 ลำดับที่ 2</p> | | |

แผนงานงบกลาง

- | | | |
|---|-------|----------------|
| งบกลาง | รวม | 11,782,740 บาท |
| งบกลาง | รวม | 11,782,740 บาท |
| งบกลาง | รวม | 11,782,740 บาท |
| เงินสมทบกองทุนประกันสังคม | จำนวน | 200,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม อัตราร้อยละ 5 ของค่าจ้าง พนักงานจ้างจำนวน 25 คน</p> | | |

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

จำนวน 7,590,000 บาท

- 1.ผู้สูงอายุ 60 - 69 ปี จำนวน 600 คน ๆ ละ 600 บาท/เดือน
12 เดือน เป็นเงินจำนวน 4,320,000 บาท
- 2.ผู้สูงอายุ 70 - 79 ปี จำนวน 275 คน ๆ ละ 700 บาท/เดือน
12 เดือน เป็นเงินจำนวน 2,310,000 บาท
- 3.ผู้สูงอายุ 80 - 89 ปี จำนวน 75 คน ๆ ละ 800 บาท/เดือน
12 เดือน เป็นเงินจำนวน 720,000 บาท
- 4.ผู้สูงอายุ 90 ปีขึ้นไป จำนวน 20 คน ๆ ละ 1,000 บาท/เดือน
12 เดือน เป็นเงินจำนวน 240,000 บาท

เบี้ยยังชีพคนพิการ

จำนวน 3,648,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพคนพิการ จำนวน 380 คน ๆ ละ 800 บาท/เดือน
12 เดือน เป็นเงินจำนวน 3,648,000 บาท

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์

จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 5 คน ๆ ละ 500 บาท/เดือน
12 เดือน เป็นเงินจำนวน 30,000 บาท

สำรองจ่าย

จำนวน 80,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้น หรือบรรเทาปัญหา
ความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวมเท่านั้น ที่เกิดจากสาธารณ
ภัย ต่างๆ ก่อนเกิดเหตุ ขณะเกิดเหตุ และหลังเกิดเหตุสาธารณภัย

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

- 1.เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท)
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)
หักจากประมาณการรายรับ ไม่รวมเงินอุดหนุน ในอัตราร้อยละ 1 ของ
จำนวนเงิน 14,473,270 บาท
- 2.เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน
เพื่อส่งเสริมสนับสนุนการดำเนินงานกองทุนเงินทดแทน
- 3.เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การบริหารส่วนตำบลหัวนา
เพื่อจ่ายสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ อบต.หัวนา ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 40 ของงบประมาณ สปสช.

จำนวน 144,740 บาท

จำนวน 10,000 บาท

จำนวน 80,000 บาท